[image: image1.emf]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от   27.11.2018                                                                            №  576-п
г. Пучеж

О внесении изменений в постановление   администрации

 района от 29.10.2014 № 552-п

В соответствии со статьями 144 и 145 Трудового Кодекса Российской Федерации, постановлениями  главы  администрации Пучежского муниципального района от 26.12.2008   N 552-п "О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципального образовательного учреждения сферы культуры Пучежского муниципального района» (в действующей редакции), от 29.10.2008 № 456-п «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов муниципальной власти Пучежского муниципального района (в действующей редакции»:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 29.10.2014 № 552-п «Об утверждении Порядка установления системы оплаты  труда директоров муниципальных учреждений сферы культуры Пучежского муниципального района» следующие изменения:

1.1.   Пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«Выплаты за непрерывный стаж работы и выслугу лет в образовательных учреждениях  и  учреждениях дополнительного  образования  в  размере от 10 до 40 процентов должностного оклада руководителя учреждения, в том числе:
за выслугу лет свыше 5 лет  - 10%;

за выслугу лет свыше 10 лет -15%;

за выслугу лет свыше 15 лет - 20%;

за выслугу лет свыше 20 лет - 25%;

за выслугу лет свыше 25 лет - 30%;

за выслугу лет свыше 30 лет - 35%;

за выслугу лет свыше 35 лет - 40%.

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной процентной надбавки, включается время работы:

а)  в муниципальных образовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования Пучежского муниципального района, Ивановской области, других субъектов Российской Федерации;

б) в муниципальных учреждениях культуры Пучежского муниципального района, муниципальных образований Ивановской области,  других субъектов Российской Федерации;

в) в учреждениях сферы  культуры системы профессиональных союзов, в иных ведомственных учреждениях культуры Российской Федерации (бывшего СССР);

г) в федеральных государственных учреждениях сферы культуры   (бывшего СССР);

д) в органах государственной власти и органах местного самоуправления».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Н.Т.Лобанову.

И.о.главы администрации

Пучежского муниципального района                                                                       Д.Н.Маслов